



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
SPOŁECZNY



CZŁOWIEK - NAJLEPSZA INWESTYCJA.

„POSZERZYĆ HORYZONTY – SZKOŁA PEŁNIEJSZYCH SZANS”.

**ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH
W SYRYNI**

**Szkoła Podstawowa im. Romana Dworczaka
Gimnazjum im. dr Anny Wróbel**



Zespół Szkół Ogólnokształcących w Syryni w okresie od 15.09.2010 do 15.09.2012 realizował Projekt „Poszerzyć horyzonty- szkoła pełniejszych szans” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego na kwotę 394.773 tysiące złotych.

Celem ogólnym projektu było stworzenie warunków i pomoc we wszechstronnym rozwoju każdego ucznia dla ułatwienia startu w przyszłość i odnalezienie się we współczesnym świecie oraz zacieśnienie współpracy pomiędzy rodzicami uczniów a szkołą.

Dzięki realizacji projektu uczniowie Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Syryni nabyli nowe umiejętności, usunęli braki edukacyjne, wyrównali szanse, rozwinęli swoje zainteresowania oraz pogłębili wiedzę. Wzrosła motywacja uczniów do nauki oraz poczucie własnej wartości. Efektem zajęć projektowych było między innymi uzyskanie wysokiego wyniku sprawdzianu po klasie VI w roku szkolnym 2010/2011 który wyniósł 26,35 (stanina 5); uzyskanie wysokiej średniej na egzaminie gimnazjalnym w roku szkolnym 2010/2011 część humanistyczna 26,1 (stanina 5); część matematyczno-przyrodnicza 28,78 (stanina 8); część językowa 27,38 (stanina 5). Uczniowie zajmowali również wysokie lokaty w różnorodnych konkursach: laureat Ogólnopolskiego Konkursu Przedmiotowego z matematyki „Panda”, laureatki konkursu biologicznego, I miejsce w Powiatowym Konkursie Ekologicznym, II miejsce w XIII Powiatowym Konkursie Historyczno-Literackim „Wiem wszystko o Mickiewiczu”, II miejsce w Powiatowym Konkursie Gawędziarskim „Pogodomy po naszymu”, II miejsce w Międzynarodowym Przeglądzie Widowisk Bożonarodzeniowych „Radlińskie betlejski”, wyróżnienie II stopnia w konkursie matematycznym „Kangur”, wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie z Języka Niemieckiego, zajęcie IV miejsca w Powiatowym Konkursie Informatyczno-Elektronicznym, laureatka Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Janie Pawle II. Wynik sprawdzianu w szkole po klasie VI w roku szkolnym 2011/2012 wyniósł 22,8 (stanina 5). Wyniki egzaminu gimnazjalnego w roku szkolnym 2011/2012- część humanistyczna język polski 70,78 (stanina 7), część humanistyczna historia-wos 63,80 (stanina 6), część matematyczno-przyrodnicza- matematyka 65,23 (stanina 8), część matematyczno-przyrodnicza: fizyka, chemia, geografia, biologia 51,87 (stanina 6), język angielski- podstawowy 65,41 (stanina 6). Ponadto uczniowie uczestniczyli w różnorodnych konkursach osiągając wysokie wyniki: zajęcie I miejsca w Międzynarodowym Przeglądzie Widowisk Bożonarodzeniowych „Radlińskie betlejski”, V miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Ekologicznym w Wodzisławiu Śląskim, II miejsce w Powiatowym Konkursie Języka Niemieckiego, zajęcie wysokiej lokaty w Ogólnopolskim Konkursie Informatycznym „Bóbr”, zakwalifikowanie się do etapu rejonowego uczniów gimnazjum z języka polskiego, biologii.

W Projekcie było zaangażowanych 21 nauczycieli, którzy realizowali różnorodne zajęcia w ramach 6 zadań. W ciągu dwóch lat zrealizowano 3169 godzin zajęć. Wszystkie zajęcia pozalekcyjne były dla uczniów bezpłatne. W ramach Projektu wsparciem zostało objętych 326 uczniów, w tym 173 dziewczęta i 153 chłopców .

Zadanie 1 „Wiem coraz więcej” obejmowało 22 kółka. Celem tego zadania było zdobycie nowych informacji i umiejętności wykraczających poza podstawę programu realizowanego w szkole, rozwinięcie zainteresowań i uzdolnień uczniów w zakresie szeroko pojętej sztuki, poznanie walorów turystycznych i historycznych Małej Ojczyzny, przygotowanie uczniów do sprawdzianu po klasie VI oraz egzaminu gimnazjalnego. W ramach tego zadania uczniowie wzięli udział w 5 wycieczkach dydaktycznych całkowicie refundowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. W zadaniu uczestniczyło 326 uczniów.



Zadanie 2 „To nie jest takie trudne” obejmowało zespoły dydaktyczno-wyrównawcze z języka polskiego i matematyki oraz zajęcia logopedyczne. Celem zadania było usunięcie barier rozwojowych oraz trudności w nauce ze względu na nieharmonijny rozwój psychoruchowy, zniwelowanie braków programowych zaistniałych z różnorodnych przyczyn, nierównomiernego rozwoju, niższego potencjału intelektualnego, zaniedbania środowiskowego oraz dłuższej absencji w szkole. W zadaniu uczestniczyło 63 uczniów.

Zadanie 3 „Znam siebie i wiem na co mnie stać” to prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych i psychoedukacyjnych. Celem zadania było zapobieganie niedostosowaniu społecznemu i problemom wychowawczym poprzez kształtowanie umiejętności emocjonalnych będących gwarancją prawidłowego funkcjonowania w relacjach społecznych i asertywnej postawy wobec zagrożeń. W zadaniu tym uczestniczyło 53 uczniów.



Zadanie 4 „Z techniką za pan brat” obejmowało trzy rodzaje kółek: informatyczne, fotograficzne oraz techniczne. Zajęcia te miały na celu poszerzenie wiedzy i umiejętności posługiwania się technologią informatyczną, wykorzystanie wiedzy i zastosowanie jej w praktyce, stworzenie nowej odsłony internetowej na istniejącej stronie szkoły prezentującej efekty wszystkich grup uczniów objętych programem oraz prezentacja wystawy fotograficznej. W tym zadaniu uczestniczyło 103 uczniów.



Zadanie 5 „Decyzja należy do mnie” to warsztaty z doradztwa zawodowego dla 82 uczniów klas I i II gimnazjum. Celem zajęć było poznanie swoich zainteresowań, uzdolnień, skłonności zawodowych oraz cech osobowości celem trafnego wyboru dalszej drogi kształcenia ogólnego lub zawodowego, stworzenia „banku informacji” o szkołach dla uczniów, zorganizowanie spotkań informacyjnych dla rodziców pomagających w wyborze dalszej drogi kariery ich dzieci.



Zadanie 6 „Język zbliża ludzi” to kółka z języka angielskiego i niemieckiego dla 97 uczniów. Celem zadania było rozwijanie umiejętności językowych wśród uczniów wykazujących zdolności językowe oraz chęci komunikowania się z uczniami z innych krajów, chcących poznać ich kulturę, przygotowania uczniów do aktywnego i świadomego uczestnictwa we współczesnym świecie, przełamanie barier językowych.



Dzięki realizacji Projektu szkoła wzbogaciła się o najnowocześniejsze pomoce naukowe, sprzęt multimedialny oraz środki dydaktyczne. Zakupiono m.in. dwie tablice interaktywne, dwa rzutniki multimedialne, dwa wizualizery, 15 dydaktycznych programów komputerowych, program „Absolwent”, 50 pozycji książek, lektur szkolnych, albumów, dwa laptopy, aparat fotograficzny. Przygotowano „Szkolne Expo Wiedzy” z przedmiotów ścisłych i humanistycznych, widowiska słowno-muzyczne, spektakle profilaktyczne dla uczniów, rodziców, nauczycieli; nową odsłonę internetową dotyczącą Projektu, wystawy fotograficzne, wydano folder informujący o korzyściach płynących z udziału w Projekcie, nakręcono film prezentujący szkołę, stworzono tematyczne albumy zawodoznawcze, przygotowano prezentację multimedialną porządkującą wiedzę na temat własnej ścieżki kariery, wydano kilka numerów gazetki szkolnej.







KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
SPOŁECZNY



CZŁOWIEK - NAJLEPSZA INWESTYCJA.

Wdrożony projekt edukacyjny przyniósł oczekiwane efekty.

Dzięki uzyskaniu dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego, szkoła mogła realizować projekt "Poszerzyć horyzonty, szkoła pełniejszych szans". Dziękujemy Wójtowi Gminy Lubomia Doktorowi Czesławowi Burkowi za akceptację oraz pomoc w realizacji projektu. Serdeczne podziękowania kierujemy wszystkim zaangażowanym w projekt.



Zespół Szkół Ogólnokształcących w Syryni

ul. Powstańców Śląskich 26

44-361 Syrynia

tel./fax: 32 45 17 353

e-mail: zsosyrynia@wp.pl

www.zso.syrynia.pl